
 
 

Preisliste KGV-Programm 
 
Stand:  März 2018 bis Juni  2025 
 
 
Das Programm ist im Auftrag des Landesverbandes Sachsens entwickelt worden.  
Vereine innerhalb Sachsens erhalten das Programm vom Landesverband Sachsen zu einem 
ermäßigten Preis.  
 
Vereine außerhalb Sachsens können das Programm durch uns beziehen.  
Pro Installation auf einem PC ist eine Lizenz erforderlich. 
Für mehrere Lizenzen innerhalb eines Vereins bieten wir eine Preisstaffelung an. 
 
Für Verbände mit einer größeren Anzahl von Lizenzen in mehreren Vereinen sind die Preise 
je nach Anzahl Verhandlungssache. 
 
Die aktuellen Preise für die Nutzung innerhalb eines Vereins sind wie folgt gestaffelt: 
 

Artikel Einzelpreis (netto) MWSt Bruttopreis 

1. Lizenz 231,09 € 19 % 275,00 € 

2. Lizenz 105,05 € 19 % 125,00 € 

3. Lizenz 67,23 € 19 % 80,00 € 

Ab 4. Lizenz 42,01 € 19 % 50,00 € 

 
Für kleinere Vereine mit bis zu 50 Parzellen bieten wir eine reduzierte Programmvariante an. 
Die Anzahl der Parzellen ist dabei auf max. 50 begrenzt. 
 

Artikel Einzelpreis (netto) MWSt Bruttopreis 

1. Lizenz V50 168,06 € 19 % 200,00 € 

2. Lizenz V50 84,03 € 19 % 100,00 € 

3. Lizenz V50 42,01 € 19 % 50,00 € 

Ab 4. Lizenz V50 31,82 € 19 % 35,00 € 

 
 
Mit dem Kauf einer Lizenz erwerben Sie gleichzeitig den kostenlosen Bezug von 
Programmupdates für ein Jahr. 
 
Für Updates nach Ablauf eines Jahres ist ein Wartungsvertrag erforderlich. 
Der Wartungsvertrag ist pro Verein nur einmal erforderlich, d.h. es können alle Lizenzen 
damit aktualisiert werden. 
 
Wartungsvertrag: Kosten pro Jahr: 50,42 € netto od. 60,00 € brutto (nur f. Neuabschlüsse). 
 
Ohne Wartungsvertrag betragen die Kosten für ein Update pro Lizenz: 
 

im Jahr nach Kaufdatum Einzelpreis (netto) MWSt Bruttopreis 

2. Jahr 84,03 € 19 % 100,00 € 

3. Jahr 130,25 € 19 % 155,00 € 

4. Jahr 180,67 € 19 % 215,00 € 

Ab 5. Jahr Voller Preis   

 


